

PS&E JOB NO : 09Y026 REVISION NO : BIDS OPENED ON : Feb 24 2010
 CONTRACT NO : 007892 REGION NO : 5 AWARDED ON : Mar 4 2010
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL3453
 HWY : SR 006,007,020,105,109,110,162,302,305,411,503,507 ----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER ----- 3RD BIDDER -----
 TITLE : SR 6 ET AL. NORTH STAR ENTERPRISES 1, INC. SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : STRIPE RITE, INC.
 WESTERN WASHINGTON - 2411 NORTH SUNRISE LANE 11095 SW INDUSTRIAL WAY 1813 137TH AVE E
 CENTERLINE RUMBLE STRIPS 99019-9549 SUITE A
 09Y026 LIBERTY LAKE WA 990190607 TUALATIN OR 970629685 SUMNER WA 983909645
 PROJECT : ARRA-9999(555), STPF-9999(555) CONTRACTOR NUMBER : 100371 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100194
 COUNTY(S) : CLALLAM, CLARK, COWLITZ, GRAYS HARBOR, JEFFERSON, KITSAP, LEV

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		% DIFF./ AMT.DIFF.	3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT			
PREPARATION										
1	MOBILIZATION	L.S.	56,810.00	44,500.00	-21.67 %	95,000.00	38,190.00	67.22 %	31,500.00	-44.55 %
TRAFFIC										
2	PAINT LINE	L.F.	176,682.00	164,903.20	-6.67 %	164,903.20	-11,778.80	-6.67 %	212,018.40	20.00 %
3	CENTERLINE RUMBLE STRIP	MI.	245,553.00	167,422.50	-31.82 %	173,003.25	-72,549.75	-29.55 %	267,876.00	9.09 %
4	REMOVING AND REPLACING RAISED PAVEMENT MARKER	HUND	127,888.00	79,930.00	-37.50 %	143,074.70	15,186.70	11.88 %	175,846.00	37.50 %
5	RECESSED PAVEMENT MARKER	HUND	53,490.00	34,768.50	-35.00 %	49,210.80	-4,279.20	-8.00 %	64,188.00	20.00 %
6	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	L.S.	190,000.00	130,000.00	-31.58 %	199,000.00	9,000.00	4.74 %	159,475.00	-16.07 %
7	REPAIRING EXISTING RECESS FOR NEW RPM	HUND	2,712.00	3,390.00	25.00 %	2,938.00	226.00	8.33 %	5,650.00	108.33 %
OTHER ITEMS										
8	ROADSIDE CLEANUP	EST.	4,500.00	4,500.00	0.00 %	4,500.00		0.00 %	4,500.00	0.00 %
9	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.	5.00	5.00	0.00 %	5.00		0.00 %	5.00	0.00 %

PS&E JOB NO : 09Y026 REVISION NO : BIDS OPENED ON : Feb 24 2010
 CONTRACT NO : 007892 REGION NO : 5 AWARDED ON : Mar 4 2010
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL3453
 HWY : SR 006,007,020,105,109,110,162,302,305,411,503,507 ----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER ----- 3RD BIDDER -----
 TITLE : SR 6 ET AL. NORTH STAR ENTERPRISES 1, INC. SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : STRIPE RITE, INC.
 WESTERN WASHINGTON - 2411 NORTH SUNRISE LANE 11095 SW INDUSTRIAL WAY 1813 137TH AVE E
 CENTERLINE RUMBLE STRIPS 99019-9549 SUITE A
 09Y026 LIBERTY LAKE WA 990190607 TUALATIN OR 970629685 SUMNER WA 983909645
 PROJECT : ARRA-9999(555), STPF-9999(555) CONTRACTOR NUMBER : 100371 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100194
 COUNTY(S) : CLALLAM, CLARK, COWLITZ, GRAYS HARBOR, JEFFERSON, KITSAP, LEV

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS									
10	MINOR CHANGE	CALC	-1.00	-1.00	0.00 %	-1.00	0.00 %	-1.00	0.00 %
11	SPCC PLAN	L.S.	3,000.00	1,000.00	-66.67 %	1,000.00	-66.67 %	3,750.00	25.00 %
	CONTRACT TOTAL		<u>\$860,639.00</u>	<u>\$630,418.20</u>	<u>-26.75%</u>	<u>\$832,633.95</u>	<u>-3.25%</u>	<u>\$924,807.40</u>	<u>7.46%</u>
	BASE TOTAL		<u>\$860,639.00</u>	<u>\$630,418.20</u>	<u>-26.75%</u>	<u>\$832,633.95</u>	<u>-3.25%</u>	<u>\$924,807.40</u>	<u>7.46%</u>

PS&E JOB NO : 09Y026 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 007892 REGION NO : 5
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL3453

BIDS OPENED ON : Feb 24 2010
 AWARDED ON : Mar 4 2010

HWY : SR 006,007,020,105,109,110,162,302,305,411,503,507 ----- 4TH BIDDER -----
 TITLE : SR 6 ET AL. APPLY-A-LINE, INC.
 WESTERN WASHINGTON - 175 ROY RD SW BLDG C
 CENTERLINE RUMBLE STRIPS
 09Y026
 PROJECT : ARRA-9999(555), STPF-9999(555) PACIFIC WA 980472135
 COUNTY(S) : CLALLAM, CLARK, COWLITZ, GRAYS HARBOR, JEFFERSON, KITSAP, LEV CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION					
1	MOBILIZATION	L.S.	56,810.00	85,000.00	49.62 % 28,190.00
TRAFFIC					
2	PAINT LINE	L.F.	0.1500 176,682.00	0.1600 188,460.80	6.67 % 11,778.80
3	CENTERLINE RUMBLE STRIP	MI.	1,100.0000 245,553.00	1,400.0000 312,522.00	27.27 % 66,969.00
4	REMOVING AND REPLACING RAISED PAVEMENT MARKER	HUND	800.0000 127,888.00	1,000.0000 159,860.00	25.00 % 31,972.00
5	RECESSED PAVEMENT MARKER	HUND	1,000.0000 53,490.00	1,000.0000 53,490.00	0.00 % 0.00
6	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	L.S.	190,000.00	350,000.00	84.21 % 160,000.00
7	REPAIRING EXISTING RECESS FOR NEW RPM	HUND	1,200.0000 2,712.00	1,500.0000 3,390.00	25.00 % 678.00
OTHER ITEMS					
8	ROADSIDE CLEANUP	EST.	4,500.00	4,500.00	0.00 %
9	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.	5.00	5.00	0.00 %

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 02/03/2010

* * * BID CHECK REPORT * * *

TIME: 14:54

PS&E JOB NO : 09Y026 REVISION NO :
CONTRACT NO : 007892 REGION NO : 5
VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL3453

BIDS OPENED ON : Feb 24 2010
AWARDED ON : Mar 4 2010

HWY : SR 006,007,020,105,109,110,162,302,305,411,503,507 ----- 4TH BIDDER -----
TITLE : SR 6 ET AL. APPLY-A-LINE, INC.
WESTERN WASHINGTON - 175 ROY RD SW BLDG C
CENTERLINE RUMBLE STRIPS
09Y026
PROJECT : ARRA-9999(555), STPF-9999(555) PACIFIC WA 980472135
COUNTY(S) : CLALLAM, CLARK, COWLITZ, GRAYS HARBOR, JEFFERSON, KITSAP, LEV CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS					
10	MINOR CHANGE	CALC	-1.00	-1.00	0.00 %
11	SPCC PLAN	L.S.	3,000.00	1,500.00	-50.00 % -1,500.00
CONTRACT TOTAL			<u>\$860,639.00</u>	<u>\$1,158,726.80</u>	<u>34.64%</u>
BASE TOTAL			<u>\$860,639.00</u>	<u>\$1,158,726.80</u>	<u>34.64%</u>